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Dragi čitatelji!  

Pri završetku školske godine 2019./2020., a uz naš Dan škole, izlazi 46. broj školskog lista „Mladi Goran“. I ovog 

puta pripremili smo vam  brojne i različite aktivnosti iz života i rada u našim školama, uspješne, zanimljive i 

nagrađene projekte i istraživačke radove, pjesme i sastavke. Promišljanja o životu i svijetu koji nas okružuje 

iskazali smo riječima, crtežima i fotografijama.  

Ova je školska godina bila vrlo izazovna za učenike, učitelje i roditelje. Dio nastave odradili smo „online“, ali to 

nas nije spriječilo da i dalje stvaramo, pišemo, crtamo, slikamo, istražujemo… 

 

IMPRESUM        

Mladi Goran broj 46  

Šk. god. 2019./2020.  

List učenika OŠ „Petar Zrinski“ Čabar  

Područne škole: Gerovo, Tršće, Prezid i Plešce  

Adresa uredništva: OŠ „Petar Zrinski“  

Narodnog oslobođenja 5 Čabar 51306  

tel. 051/821-147  

fax. 051/821-016  

E-mail: ured@os-pzrinski-cabar.skole.hr 

 Izdavač: OŠ „Petar Zrinski“ Čabar 

 Za izdavača: ravnateljica Silvana Šebalj-Mačkić, mag. prim. edu. 

Uredništvo: Učenici i učitelji razredne i predmetne nastave,  stručni suradnici 

Tanja Šebalj-Kocet, prof. 

Vilma Žagar, prof.  

Ksenija Petelin, prof.  

Tiskarski slog: Desanka Šoštarić 

Ilustracija naslovnice: Lorena Marenić, 8. razred Čabar 
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Ljetna škola matematike Roč 
 

Učenici Andrija Janeš, Jan Kocet i Antonio Vesel sudjelovali su u radu Ljetne škole matematike u Roču 

od 22. do 25.8. Kao mentor na radionicama pridružila im se učiteljica Sanja Križ. U nastavku pročitajte 

Andrijin osvrt na Ljetnu školu. 

Tijekom Ljetne škole matematike bili smo smješteni u Područnoj školi Roč koja pripada OŠ 

„Vazmoslav Gržalja“ Buzet. Školska zgrada nije velika, ali ostavlja pozitivan dojam i osjećaj ugode. 

Smješteni smo u jednu od četiri učionice koje su nam tijekom četiri dana  boravka u Roču bile 

spavaonice. Svaki dan bio je organiziran kroz radionice, izlet i druge aktivnosti, a najčešće bi završio 

druženjem polaznika ili gledanjem filma. 

Osim matematičkih sadržaja zbog kojih sam se i prijavio za Školu matematike Roč, imao sam priliku 

upoznati i to simpatično istarsko naselje. Ono se nalazi na brdašcu uz cestu Rijeka-Buzet i ponajprije 

je poznato kao središte glagoljaške aktivnosti. U podnožju Roča započinje Aleja glagoljaša koja se 

sastoji od  kamenih obilježja posvećenih glagoljici i glagoljašima. U organiziranom posjetu Rijeci 

razgledali smo Trsatsku gradinu, Prirodoslovni muzej i posjetili Odjel za matematiku Sveučilišta u 

Rijeci. 

Matematičke radionice bile su tematski različite i zanimljive. Kroz radionice faktorizacije, vjerojatnosti 

događaja, potenciranja i sl. utvrdio sam neke već poznate sadržaje no i naučio nove. Izdvojio bih 

radionicu kombinatorike koja mi se posebno svidjela i potakla moje zanimanje i znatiželju. Vrijeme u 

radionicama brzo je prolazilo jer su bile dinamične. 

Tijekom Ljetne škole matematike poboljšao sam svoje matematičke vještine te stekao novo iskustvo i 

znanje. Iako su se neki prijatelji čudili mojoj želji da i na praznicima idem u školu, smatram da sam 

kvalitetno i korisno proveo četiri dana u Roču. Jedino zbog čega žalim je što su moje tenisice za 

nogomet vrijeme provele u torbi jer nisam imao priliku odigrati nogomet s novo stečenim 

prijateljima. 

Andrija Janeš, 8. razred Gerovo 

 

Dan krušaka  u 
Čabru 
 

Dan krušaka obilježen je 14.9.2019. na OPG-u 

Pintar. Posjetiteljima je organizirano 

planinarenje kroz centar Čabra do Izvora 

Čabranke i uspon na Tropetarsku stijenu. Nakon 

šetnje priređena je degustacija sira i drugih 

plodova jeseni. Organizirani su prodajni 

štandovi domaćih proizvođača autohtonih 

proizvoda među kojima je bio i štand  naše 

Učeničke zadruge Mrav. Tom prigodom su 

učenici izradili torbe ukrašene motivima krušaka 

i prodavali ga uz ostale proizvode naše zadruge. 



 

Među najuspješnijim odgojno-obrazovnim 
djelatnicima u protekloj školskoj godini i naše 
učiteljice Mirela Radošević i Tanja Šebalj-
Kocet 
 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja objavilo je početkom lipnja 2019. godine Javni poziv za 

nagrađivanje najuspješnijih učitelja.  

Naše  učiteljice Mirela Radošević, učiteljica engleskog jezika i Tanja Šebalj-Kocet, učiteljica 

informatike zadovoljile su kriterije i odabrane su  svojim radom i postignućima među najbolje uz još 

510 učitelja u Republici Hrvatskoj. 

Pri odabiru najuspješnijih učitelja u Javnom pozivu kandidati/učitelji su vrednovani kroz uspješnost u 

mentorstvu učenicima na natjecanjima, održanim predavanjima, radionicama i edukacijama, radu u 

stručnim vijećima i udrugama, stručnim člancima, nastavnim materijalima, obrazovnim sadržajima, 

projektima... 

Čestitamo učiteljicama Mireli Radošević i Tanji Šebalj-Kocet  na izboru za najuspješnije odgojno-

obrazovne djelatnike u školskoj godini 2018./2019. i želimo im još puno uspješnih radova i projekata! 

 
Obilježen Europski dan jezika 
 

Učenici starijih razreda Osnovne 

škole „Petar Zrinski“ Čabar obilježili 

su Europski dan jezika, 26. rujna. 

S ciljem isticanja važnosti 

višejezičnosti i bogatstva različitih 

jezika, učenici su odgovorili na 

sljedeća pitanja: kako se na 

različitim jezicima kaže Dobar 

dan, koji jezik ima najveći broj 

govornika te koliko je sveukupno 

živućih svjetskih jezika? 

Iva Cvijetić Kovačević, prof. 

 

 

http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=728


 
Dječja utrka „Otroci za otroke na teku Petra 
Klepca“ 
 

Učenici 1. i 2. razreda MŠ Čabar i 1. – 4. razreda 

PŠ Plešce sudjelovali su u dječjoj utrci „Otroci za 

otroke na teku Petra Klepca“ te su svojim 

učestvovanjem doprinijeli skupljanju sredstava 

za uređenje vanjskog igrališta osnovne škole u 

Osilnici. Susret učenika i učitelja susjednih 

osnovnih škola s obje strane rijeke Kupe (Čabar, 

Plešce, Fara, Livold, Kočevska Reka, Kostel i 

Kočevje) odvijao se 1. 10. 2019.pod visokim 

pokroviteljstvom predsjednika Republike 

Slovenije Boruta Pahora.  

učiteljica Sanda Štimac 

 

 

  



Učenica Marija Kovač osvojila je 2. mjesto  
istraživačkim radom na državnoj smotri 
Učeničkih zadruga 
 

Učenica 7. razreda, Marija Kovač iz Područne škole Prezid nastupila je sa svojim istraživačkim radom 

pod nazivom "Učinkovitost društvenih mreža u promociji učeničke zadruge" na 31. državnoj smotri 

učeničkih zadruga u Vinkovcima  8.-11.10.2019. i osvojila 2. mjesto. U izradi istraživačkog rada vodila 

ju je učiteljica Tanja Šebalj-Kocet.  

Marija Kovač izradila je istraživački rad kojim je ispitala koliko su društvene mreže učinkovite kada je 

u pitanju promocija novih proizvoda ili rada udruga.  

Ulogu i značaj društvenih mreža u svakodnevnom životu više nitko ne može zanemariti. Zahvaljujući 

društvenim mrežama i njihovoj jednostavnoj dostupnosti, digitalni svijet još intenzivnije ulazi u sve 

dijelove društva i života. Ovakav 

način življenja i funkcioniranja u 

društvenom svijetu iziskuje i 

promjenu načina planiranja, 

upravljanja i vođenja u privatnoj i 

poslovnoj sferi. 

Elektronički marketing se društveno 

promijenio proteklih godina. To je 

danas postao najčešći i najpopularniji 

način oglašavanja. Tom obliku 

oglašavanja potrebno je malo 

ulaganja pa je zanimljiv malim 

poduzećima koja nemaju sredstava 

za skupu promidžbu i masovne 

medije. 

Marija je kroz svoj istraživački rad 

potvrdila učinkovitost društvenih 

mreža te otvorila društveni profil 

Učeničke zadruge „Mrav“ na mreži 

Facebook. Potražite nas i pratite naš 

rad preko Facebooka! 

 

 

 
 



Nastup na robotičkom natjecanju u Zagrebu -
MakeX 
 

Učenici naše škole, kao jedne od 80 najboljih ustanova u Croatian Makers ligi, pozvani su 

na natjecanje u naprednoj, edukacijskoj robotici pod nazivom MakeX. Natjecanje se održalo 

12.10.2019. u Zagrebu. Našu školu predstavljali su učenici Andrija Janeš, 8. razred iz Gerova i Dario 

Turk, 8. razred iz Prezida. Mentorirala ih je učiteljica Tanja Šebalj-Kocet. 

MakeX je platforma robotičkih natjecanja s ciljem poticanja kreativnosti, dijeljenja i suradnje kroz 

STEAM (‘Science’, ‘Technology’, ‘Engineering’, ‘Art’ i ‘Mathematics’). Temelji se na istoj tehnologiji 

kao i Croatian Makers liga, mBot robotima. 

Tematika natjecanja se svake godine mijenja te je povezana s problemima s kojima se svakodnevno 

susrećemo, a ove godine bila je vezana uz ekološku brigu i zbrinjavanje otpada u gradovima. 

Tanja Šebalj-Kocet, prof. 

 

 

 

 

 

  

http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=19


Svehrvatska smotra "Dani kruha i zahvalnosti 
za plodove zemlje" u Kutini 
 

Učenici iz PŠ Plešce: Mihael 

Ramljak, Dylan Gašparac i Mark 

Poje su 13. listopada u Kutini na 

svehrvatskoj smotri "Dani kruha i 

zahvalnosti za plodove zemlje" 

predstavili našu školu i naš kraj. 

Pokrovitelj smotre je Hrvatski 

Sabor, a organizator Udruga 

Lijepa Naša. Na smotri je 

sudjelovalo 50 Eko-škola iz 

Hrvatske i škole iz Federacije BiH, 

te iz Srbije. Na uređenom 

štandu, uz zvukove harmonike, 

predstavili su krušne proizvode, 

zaboravljena jela, ljekovite 

pripravke, med, kolače i običaje 

našeg zavičaja. 

Veliku podršku i pomoć pružili su nam roditelji, bake i djedovi kojima iskreno zahvaljujemo! 

Učiteljica Katarina Leš 

 

 

 



DRUŽENJE U IGA VASI 
Učenici 1.-4. razreda PŠ Prezid, u pratnji učiteljica Ljiljane Turk, Davorke Janeš i pedagoginje Ksenije Petelin, 
zajedno su s učenicima  i učiteljicama PŠ Iga Vas iz susjedne Slovenije druženjem u prirodi obilježili Dječji tjedan. 
Druženje je bilo svima ugodno uz želje da se u proljeće nastavi susretom u Prezidu. 

Ksenija Petelin, prof. 

Radionica filcanja vune 
U suradnji s ravnateljicom Gradske knjižnice Ivan Žagar u Čabru i 

Udruge Ruta iz Cresa, naši učenici imali su priliku naučiti kako 
se filca vuna i kako mogu na zanimljiv, kreativan način izraditi 
ukrasne predmete od filcane vune.  

"Prerada vune i izrada odjevnih predmeta bila je na Cresu 
autohtoni način korištenja vune. Kasnije se ta vuna 
otkupljivala i slala na preradu u tvornice tekstila. Međutim, 
posljednjih tridesetak godina prestalo se s otkupom vune i 
janjećih koža jer je prerada vune u Hrvatskoj, zbog ekonomske 
neisplativosti, sasvim zamrla. Tako ovčari, nemajući druge, 
vunu nakon šišanja ovaca ostavljaju u prirodi. Vuna se u 
prirodi ne razgrađuje, a niti ne gori da bi ju se moglo spaljivati, 
te postaje estetskim i sve većim ekološkim problemom." 
(izvor: http://ruta-cres.hr/vuna-i-filcanje-2/) 

Tako su članovi Udruge Ruta iz Cresa odlučili reciklirati 
odbačenu vunu  te je upotrijebiti u estetske i uporabne svrhe. 
Tehnikom filcanja proizvode zanimljive predmete. 

"Filcanje je tehnika prerade vune koja se temelji na svojstvu 
vlakana da se uslijed mehaničkog i toplinskog djelovanja, a uz 
pomoć sapuna, međusobno upletu u čvrstu strukturu. Vuna se 
nakon češljanja ne prede u nit, nego se moči vodom i 
sapunom, a zatim gnječi i valja. Zahvaljujući građi vunene niti, 
koja je prekrivena krljušti sličnoj ribljoj, vlakna se u postupku 

sve čvršće međusobno isprepliću, zapinju i upliću. Na kraju 
dobivamo gust i neraskidiv materijal – filc ili pust." (izvor: http://ruta-cres.hr/vuna-i-filcanje-2/) 

Članovi Udruge Ruta podučili su naše učenike pravilnoj tehnici filcanja, a koliko su bili uspješni, najbolje govore slike iz 

priloga.   Tanja Šebalj-Kocet, prof. 

Posjet izložbi jabuka i 
krumpira 
Učenici Područne škole Prezid posjetili su u petak 25. 

listopada 2019. izložbu jabuka i krumpira koja je u 

sklopu Praznika jeseni postavljena u Prezidu. Domaćini 

izložbe bili su  djelatnici Kmetijsko gozdarskog zavoda 

Slovenije i  Poljoprivredno-edukacijske udruge KIS 

Gorski kotar. Učenici su razgledali izloške i naučili 

ponešto o sortama jabuka i krumpira. Upoznali su 

načine na koje se oni mogu preraditi i  upotrijebiti kao 

zimnica. Kušali su prerađevine od jabuka poput 

„blječka“, jabučnog soka, štrudle od jabuka i sl.     

Učiteljica Davorka Janeš 

http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=33
http://ruta-cres.hr/vuna-i-filcanje-2/
http://ruta-cres.hr/vuna-i-filcanje-2/


CodeWeek 2019. 
 
Učenici 4., 5., 6. i 7. razreda iz Područne škole Gerovo 
sudjelovali su u međunarodnom projektu CodeWeek 
2019. Učenici 4. i 5. razreda bili su agenti tajne 
organizacije koji su morali dešifrirati tajne poruke 
(ASCII kod). Učenici 6. razreda programirali su u 
Scratchu. Napravili su vrlo zanimljive i zabavne igrice. 
Učenici 7. razreda koristili su Minecraft Educational i 
zajedničkim snagama izgradili su školu. Sudjelovalo je 
28 učenika. Svi su sudionici dobili potvrde o 
sudjelovanju. 
Učiteljica informatike Barbara Turk Čop, prof. 

 
Festival tehničke kulture 2019. u Rijeci 

 
U četvrtak i petak, 24. i 25. listopada 2019. godine 

na Gatu Karoline Riječke održalo se sedmo 
izdanje Festivala tehničke kulture. 
Festival predstavlja cjelokupnu djelatnost 
Hrvatske zajednice tehničke kulture i nacionalnih 
saveza tehničke kulture s ciljem poticanja na 
bavljenje tehničkom kulturom te uključenje 
djece i mladih u programe tehničke kulture u 
organizaciji ZTK Rijeka i ZTK Primorsko-goranske 
županije i njihovih članica. 
Naše vrijedne zadrugarke  sudjelovale su na 
Festivalu sa štandom proizvoda UZ Mrav. 
 
Uz prezentacije sudionika održale su se i 
besplatne radionice iz svih grana tehničke kulture 

pod vodstvom vrhunskih mentora, te posebno 
atraktivni programi iz područja tehničko-sportskih aktivnosti. Uz različite izložbe, projekcije i 
demonstracije, bile su tu i zanimljive radionice iz robotike, programiranja, modelarstva, 
radiokomunikacije, elektronike, raketnog modelarstva i drugo.  

Učiteljica Sanda Štimac 
 

„Zasadi stablo, ne budi panj" 
 

Akcija 'Zasadi stablo, ne budi panj' je građanska inicijativa koja je pokrenuta s idejom da svatko može 

zasaditi stablo i tako pridonijeti poboljšanju vlastite životne sredine i borbi protiv klimatskih 

promjena. U tri dana 25. 26. i 27. listopada diljem Hrvatske posađeno je na desetke tisuća stabala. 

Naši učenici su se uključili u akciju na simboličan način: posadili su i posijali smreku - crnogorično 

stablo koje je najviše stradalo u posljednjih pet godina; prvo od ledoloma, a nakon toga od 

smrekovog potkornjaka. 

http://www.hztk.hr/media/FTK2018/Program_FTK_2019.pdf


U akciju su se uključili učenici 1., 5. i 7. razreda u Čabru. Posijali su sjemenke smreke i svatko svoju 

presadnicu dvogodišnje smreke u lončić. Promatrat će njihov razvoj i klijanje do kraja školske godine, 

a zatim svoje biljke prenijeti u prirodu na mjesto gdje će dalje pratiti njihov rast.  

          Tanja Šebalj-Kocet, prof. 

 

 

 

 

Projektna nastava o velikim zvijerima u 
Gorskom kotaru 
Učenici 8. razreda iz Gerova u pratnji 

učiteljice Helene Rant Malnar uputili su se 

3.10. u Delnice da bi u tamošnjoj Osnovnoj 

školi Ivana Gorana Kovačića prisustvovali 

promociji edukativne knjižice o divljim 

životinjama „Živi biseri šume“ autora 

Mladena Kušeca (fotografije Željke Stipeć). 

Na ulazu u PŠ Gerovo  u rujnu ove godine 

postavljen je didaktički kutak o velikim 

zvijerima nastao u okviru projekta 

Carnivora Dinarica, u koji je uključen NP 

Risnjak. Stihovima i slikovnim modelima u 

stvarnoj veličini predstavljena je biologija i 

ekologija velikih zvijeri koje žive u 

goranskim šumama. 

Popularni pisac za djecu Mladen Kušec 

djetinjstvo je proveo u Gorskom kotaru te 

svojim književnim djelima „Goranove priče“ te 

“Živi biseri šume“ pokušava doprijeti do djece sa željom da upoznaju svoj zavičaj te neprestano o njemu uče. 

Kušec je tom prilikom u svome govoru istaknuo: „Šuma je nečiji dom i treba ju paziti i poštovati“. 

Na kraju programa pisac nam je darovao autogram i našoj školi poklonio tri kompleta priča. 

Bernardka Helena Rant Malnar, prof. 

http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=19
http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=552


Lutkarska predstava „Zvonko Telefonko“ 
 

U našim školama u Čabru, Gerovu, Prezidu i Tršću 

održana je lutkarska predstava „Zvonko Telefonko“ u 

izvedbi kazališta „Lutonjica“ iz Zagreba. Predstava 

„Zvonko Telefonsko“ govori o tome što se dogodilo kad 

je Zvonko na poklon dobio „pametni telefon“. Daje nam 

uvid u dobre i loše strane korištenja raznih ekrana, 

poučava zdravom korištenju vremena te ističe važnost 

stjecanja iskustava uz prijatelje  i boravak u prirodi. 

Predstavi su uz učenike naših škola prisustvovali i 

polaznici DV "Buba Mara" Čabar. 

Ksenija Petelin, prof. 

 Obilježavanje Svjetskog dana pješačenja 
U subotu 12. listopada 2019. godine sa svojim učenicima  uključenim u izvannastavnu aktivnost Kreativni 

ekolozi te u pratnji njihovih roditelja provela sam ugodno prijepodne u susjednoj Sloveniji. Odazvali smo se na 

poziv skupine volontera iz Osnovne škole heroja Janeza Hribarja iz Starog Trga, koji su u suradnji s 

Međugeneracijskim centrom Gaber pripremili program obilježavanja Međunarodnog dana pješačenja i 

Svjetskog dana hrane. 

Nakon uvodnog pozdrava i tjelovježbe uputili smo se na pješačenje u podnožje Markovog hriba. Nakon 

povratka u Međugeneracijski centar osvježili smo se raznovrsnim voćnim pripravcima koje su nam ponudili 

domaćini. Slijedio je kratak program učenika koji je promovirao zdrav način života, zdravu prehranu te 

održavanje kondicije. Ugodno druženje sa starijima i djecom završili smo tombolom. Kako taj posjet ne bi bio 

zaboravljen, odrađeno je i zajedničko fotografiranje. 

Hvala volonterima i njihovim učiteljima. 

Bernardka Helena Rant Malnar, prof. 

Halloween 
 

U sklopu nastave Engleskog jezika u matičnoj školi u Čabru obilježen je 

Halloween (Noć vještica), prilikom čega su se učenici upoznali s 

porijeklom toga dana.  

Iako se taj običaj smatra američkim, Halloween ima svoje korijene u 

irskoj kulturi. Naime, Irci su, migracijom u Ameriku, sa sobom donijeli i 

svoje keltske običaje, a jedan od njih je i Halloween. Slavili su 31. 

listopada, dan prije Svih svetih (All Saints' Day) koji se prije nazivao All 

Hallows' Day, po čemu je Halloween i dobio svoje ime. 

Razlog slavljenja leži u vjerovanju da se te noći duše mrtvih miješaju sa 

živima. U nastojanju da ih učine sretnima i zadovoljnima, Kelti su ostavljali hranu – voće i orašaste plodove, te su 

ih nastojali otjerati vatrom i ružnim maskama. 

Halloween je kao i svaki drugi dan – prilika za zabaviti se, što su učenici i učinili tijekom izrade panoa. 

Iva Cvijetić Kovačević, prof. 

http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=552
http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=728


Novi dnevni boravak u našoj školi u Čabru 
 

Zahvaljujući angažmanu našeg domara 

Gorana Kovača i naše spremačice Nataše 

Hudolin, imamo novi dnevni boravak u 

matičnoj školi u Čabru. U dnevnom 

boravku nalazi se nova sjedeća garnitura 

koju učenici rado koriste za druženje, 

čitanje, učenje i pokoju društvenu igru.  

Spremačica Nataša pribavila je  euro 

palete od kojih je domar Goran izradio 

odličnu sjedeću garnituru. Naša 

ravnateljica Silvana nabavila je spužvu i 

materijal s kojim je izrađen tapecirani dio 

i tako smo dobili kutak u kojem se učenici 

rado zadržavaju i gdje se druže dok čekaju 

da počne nastava i za vrijeme odmora. 

Tanja Šebalj-Kocet, prof. 

Uspješno održana još jedna Večer 
matematike 
Dana 5. prosinca 2019. godine održana je 

Večer matematike u PŠ Gerovo u realizaciji 

učiteljice Elen Ožbolt. Ukupno se okupilo 32 

učenika starijih razreda, roditelja, braće i 

sestara te učitelja. 

Večer matematike je skup interaktivnih 

radionica koje potiču izgradnju pozitivnog 

stava učenika prema matematici. 

Sudjelovanje u zabavnim aktivnostima 

otkriva često zaboravljenu - zabavnu stranu 

matematike, stvara nove ideje o tome što 

matematika jest i čime se bavi te dokazuje 

da matematičke probleme, i bez da smo 

svjesni vlastitog talenta, svakodnevno svi 

uspješno rješavamo. 

Večer matematike se održava u organizaciji 

Hrvatskog matematičkog društva, a glavni 

sponzor je IRIM (Institut za razvoj i inovativnost 

mladih).  

           Elen Ožbolt, prof. 

 

http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=19


Obilježavanje Dana sjećanja na žrtvu 
Vukovara 
 

Dana 18. studenog 2019., povodom obilježavanja Dana sjećanja na žrtvu Vukovara, učenici mlađih 

razreda u Prezidu zapalili su svijeću kod spomen obilježja poginulih hrvatskih branitelja Domovinskog 

rata. Učenici starijih razreda gledali su prigodni dokumentarni film te zapalili svijeću ispred škole. 

Dejan Troha, prof. 

I u našoj školi obilježen je Dan sjećanja na žrtvu Vukovara. 

Učenici MŠ Čabar sa svojim razrednicama na satovima razrednog odjela obilježili su Dan sjećanja na 

žrtvu Vukovara. Najprije su upalili svijeće na spomen obilježju na Trgu kralja Tomislava, a zatim s 

razrednicima razgovarali o značaju žrtve Vukovara za Republiku Hrvatsku. 

Sanja Križ, prof. 

TERENSKA NASTAVA U VUKOVARU 
 
Učenici osmih razreda OŠ „Petar Zrinski“ Čabar i područnih škola u Gerovu, Tršću i Prezidu, u pratnji 

učitelja Dejana Trohe i pedagoginje Ksenije Petelin,  bili su na terenskoj nastavi u Vukovaru. Cilj 

projekta je učenje o vrijednostima Domovinskog rata i značenja Bitke za Vukovar u obrani 

suvereniteta Republike Hrvatske, a namijenjen je učenicima osmih razreda. 

Nakon uvodnog predavanja učenici su posjetili Gradski muzej Vukovar, Muzej vučedolske kulture, 

crkvu sv. Filipa i Jakova i memorijalna mjesta: Spomen dom hrvatskih branitelja na Trpinjskoj cesti, 

Kukuruzni put- Put spasa, Mjesto sjećanja-Vukovarska bolnica 1991., izložbene prostore 

Memorijalnog centra Domovinskog rata, Memorijalno groblje žrtava Domovinskog rata, Spomen dom 

Ovčara, masovnu grobnicu na Ovčari, Velepromet i Borovo Commerce. 

Slike stradanja i teške životne priče ljudi 

potakle su promišljanje o neizmjernoj 

zahvalnosti svima koji su dali svoj 

doprinos u obrani naše domovine u 

Vukovaru i drugim dijelovima Hrvatske. 

Terenska nastava u Vukovaru završila je 

predavanjem u Školi mira o neizmjernoj 

važnosti mira, nenasilja i tolerancije jer 

"rat je doista nešto najstrašnije i 

najpogubnije za čovječanstvo". Nakon 

predavanja održan je  kviz znanja u kojem 

su predstavnici naše škole učenici  iz 

Prezida David Kovač i Dario Turk osvojili 

prvo mjesto. 

Ksenija Petelin, prof. 

 



Školski medni dan 
Dana 9. prosinca 2019. u našim školama 

organizirali smo predavanja o pčelama i 

pčelarenju koje su održali pčelari Blaženko 

Ožbolt, Antun Arh i naš učenik Sven Rendulić. 

Učenici su imali prilike saznati zanimljivosti o 

životu pčelinjih zajednica, a prvašićima je 

darovana teglica meda i prigodna slikovnica 

zahvaljujući projektu kojeg je pokrenulo 

Ministarstvo poljoprivrede "Školski medni 

dan".  Hvala pčelarima na zanimljivim 

predavanjima. 

Sven Rendulić: 

"Dana 7.12 slavi se Sv. Ambrozije, zaštitnik 

pčela i pčelara. Legenda kaže da se roj pčela, dok je bio beba, spustio na njegovu koljevku i stavio 

med oko njegovih usta. Vjerovao je da pčele predstavljaju sve što je pobožno, sveto i uzvišeno. 

Povodom tog blagdana, na prijedlog ravnateljice, održao  sam predavanje u MŠ Čabar i PŠ Gerovo na 

temu PČELARSTVO. Svoje prijatelje i prijateljice upoznao sam sa životom i radom pčelinjih zajednica. 

Objasnio sam načine 

dobivanja pčelinjih 

proizvoda, a posebno onih 

koje dobivan u svojemu 

pčelinjaku.  

Svaki prvašić dobio je na 

poklon teglicu meda i 

edukativnu brošuru u 

sklopu projekta „ŠKOLSKI 

MEDNI DAN S HRVATSKIH 

PČELINJAKA“ financiranim 

od strane Ministarstva 

poljoprivrede. Svi su bili 

puni pitanja a ja sam bio 

vrlo zadovoljan što sam 

mogao prezentirati svoj 

hobi. " 

Tanja Šebalj Kocet, prof. 

Gerovski prvašići s poklonima Ministarstva poljoprivrede i 

predavačem Svenom Rendulićem, čabarskim osmašem i  mladim 

pčelarom 

 



Donacija 
sportskih 
majica 
Od srca zahvaljujemo gospodinu 

Denisu Đuraniću što nas je u ovo 

blagdansko vrijeme obradovao 

lijepim i kvalitetnim sportskim 

majicama. Učenici naše škole s 

ponosom će nositi majice na svim 

školskim natjecanjima. 

Elen Ožbolt, prof. 

 
 
Poduka plivanja u Delnicama 
 

Tijekom mjeseca studenoga i prosinca, točnije pet puta, učenici 4. razreda odlazili su na poduku 

plivanja na bazen u Delnice. 

Poduku plivanja vodili su profesori Tjelesne i zdravstvene kulture Barbara Ožbolt  i Josip Čaić, a u pratnji 

su bile učiteljice Helena Zbašnik, Katarina Leš, Radmila Urh i Tina Malnar. Nakon svakog dolaska vidio 

se rezultat marljivog rada učenika ,koji su tijekom poduke  svladavali sve postavljene zadatke i pozorno 

slijedili  upute i savjete. 

Možemo reći da nam je 

vrijeme na bazenu prošlo 

brzo i zanimljivo. Svi smo 

zadovoljni naučenim. 

Učiteljica Helena Zbašnik 

  



Prijateljska nogometna utakmica u PŠ Tršće 
Učenice naše škole odigrale su prijateljsku nogometnu utakmicu s vršnjakinjama iz OŠ Ivana Gorana Kovačića 

Delnice 15. 1. u Tršću. 

Obje ekipe igrale su srčano i dale sve od sebe. Utakmica je završila rezultatom 3:1 za ekipu domaćina - OŠ "Petar 

Zrinski" Čabar. Čestitke našim nogometašicama i njihovim učiteljima. 

Za ekipu OŠ "Petar Zrinski" Čabar igrale su: 

Tia Terzić 4. razred PŠ Prezid,Vivian Malnar 8. razred PŠ Gerovo, iz PŠ Tršće: 

 5. razred: Lori Ana Naglić, Antonija Malnar, Klara Malnar, Josipa Hudorović 6. razred, Josipa Mihelić 7. razred i 

Meri Milošević 8. razred 

Ravnateljica Silvana Šebalj-Mačkić  

Dabar 
I ove su godine naši učenici postigli zapažene rezultate na matematičkom natjecanju Dabar. Među 10% najboljih 
plasirali su se:  
Lara Radošević (2.r., Tršće) 
Iris Malnar i Leticija Tušek (6.r., Čabar) 
Nik Štimac (7.r., Gerovo) 
Kim Poje (8.r., Čabar) 
Čestitamo im i želimo još puno sličnih uspjeha! 

Sanja Križ, prof. 

Dan sjećanja na holokaust 
 

27.1.2020. obilježen je Dan sjećanja na holokaust. 

Učenici 7. i 8. razreda Matične škole Čabar prisustvovali su projekciji dokumentarnog filma autora Rasima Karalića 

"Sjećanja na Kampor". 

Film prenosi sudbine stradalnika/logoraša iz našeg zavičaja u 2. svjetskom ratu, za vrijeme talijanske okupacije. 

Projekcija je održana u prostoru škole. 

   Ravnateljica Silvana Šebalj-Mačkić 

 

http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=22


Naši učenici na Robokupu 2020. 
Naši učenici: Andrija Janeš, Dario Turk i David Kovač imali su čast sudjelovati na državnoj razini 

ekipnog natjecanja Robokup koji se održao u Stubičkim toplicama od 24. do 26. siječnja 2020. 

godine. Provođenjem natjecanja elementarne robotike Hrvatska zajednica tehničke kulture u suradnji 

s Hrvatskim robotičkim savezom potiče interes učenika za robotiku, informatiku i tehničku kulturu. 

Učenici su morali 

rješavati 3 skupine 

zadataka te 

pokazati znanja i vještine 

u izradi strujnih krugova, 

robotičkih konstrukcija i 

u programiranju. Vodila 

ih je učiteljica Tanja 

Šebalj-Kocet. 

Državnu razinu 

natjecanja organizirao je 

HZTK u suradnji s 

Hrvatskim robotičkim 

savezom i županijskom 

zajednicom tehničke 

kulture na čijem se 

području održava 

Robokup, a to je ovog 

puta bila Krapinsko-zagorska 

županija. 

Hour of code 
 

Iako se Dan programiranja obilježava 256. dan u godini, mi smo ga obilježili 36. dan u 

godini. Učenici su na satovima informatike prolazili scenarije programiranja uz 

omiljene likove iz crtića, igrica ili filmova. Učenici se vesele ovakvim aktivnostima jer 

uče na zabavan način, a pri tome razvijaju logičko i računalno razmišljanje. Sve 

zainteresirane pozivamo da isprobaju sadržaje koje nudi 

portal: https://hourofcode.com/hr.       

 
Prvo mjesto na 3. kolu mBot lige 
 

Dana 21. veljače 2020. u popodnevnim satima u Prvoj osnovnoj školi u Ogulinu održano 

je 3. kolo mBot lige gdje su naši učenici izmjerili svoje znanje u programiranju mBota s 

učenicima iz regije Ogulin (Ogulin i škole u Ličko-senjskoj županiji) te prema osvojenim 

bodovima zaslužili 1. mjesto. Čestitamo Dariju Turku, Davidu Kovaču i Antoniju Veselu 

što su nas odlično predstavili i nadamo se ulasku u finale natjecanja kada će im se pridružiti i učenik Andrija Janeš. 

U ovoj školskoj godini Croatian Makers liga se održava pod temom “Putovanje svemirom”. 

https://hourofcode.com/hr


Natjecatelji programiraju robote koji predstavljaju svemirske letjelice te se susreću sa zadacima i poteškoćama u 

lansiranju, putovanju svemirom, prolaskom kroz polja asteroida, posjetu svemirskoj postaji te dolaskom na drugi 

planet. 

U ovom projektu sudjeluje preko 550 ustanova (škola i udruga). Ove godine našu školu predstavljaju učenici: 

 Andrija Janeš, 8. razred Gerovo, 

 Dario Truk, 8. razred Prezid, 

 David Kovač, 8. razred Prezid i  

 Antonio Vesel, 7. razred Prezid      

 

Radionice robotike 

i informatike u 

Čabru - Budi ++ 
U četvrtak, 5.3..2020. u OŠ "Petar Zrinski" Čabar 

kroz suradnju s Centrom tehničke kulture Rijeka, 

organizirali smo radionice Boson kit, 

micro:maqueen i Osnove 3D printa. Već treću 

godinu uspješno surađujemo s CTK Rijeka u 

projektu Budi++, a kroz koji učenici i mladi iz PGŽ 

jačaju informatička i tehničke znanja. 

Na radionicama sudjelovali su zainteresirani 

učenici od 5. do 8. razreda iz Matične škole u 

Čabru, učenici iz Područne škole Prezid i 

Područne škole Gerovo. Sudjelovalo je preko 30 

učenika u 3 radionice: 

 Boson kit -  starter kit za mikro: bit sadrži 8 odabranh modula koji pokrivaju najpopularnije digitalne i 

analogne senzore, podržavajući interakciju zvuka, svjetla i pokreta. 

 micro:maqueen - mali robot koji se upravlja micro:bitom i omogućuje djeci brzo učenje grafičkog 

programiranja. 

 Osnove 3D printa - rad u SketchUp programu za 3D modeliranje. 

Svi sudionici su ocijenili radionice vrlo korisnim i zanimljivim.   

 Tanja Šebalj-Kocet, prof. 

 

School-Based Case Studies - pilot projekt 
 

2019.godine European Schoolnet je objavio javni poziv za provedbu projekta "School-Based Case Studies". Formirana je radna 

skupina od 10 učitelja iz različitih država, uključujući i Mirelu Radošević. Cilj je istražiti upotrebu MOOC tečajeva Schoolnet 

Education Gateway-a, analizirati njihovu primjenjivost i prikladnost, te ih na temelju studije poboljšati. Svaki je član izradio 

studiju slučaja i publikaciju za svoju školu, a rezultati su predstavljeni u Bruxellesu. Projekt se nastavlja i u 2020.godini.  

 U OŠ "Petar Zrinski" Čabar formirana je korisnička skupina zainteresiranih učitelja koji su testirali MOOC "Open eTwinning" i 

sudjelovali u istraživanju. Skupinu su činile: Sanda Erent, Barbara Ožbolt, Tatjana Turk Đuranić, Tanja Šebalj Kocet, Sanja 

Branišelj Paulin, Sanja Križ,  Tina Malnar, Iva Cvijetić Kovačević, Ksenija Petelin, Dunja Mačkić Vančina, Bernarda Helena Rant 

Malnar i Marina Vesel.  

Hvala kolegicama koje su izdvojile svoje slobodno vrijeme za edukaciju i time doprinijele istraživanju.  Publikacije ostalih 

članova radne skupine biti će dostupne naknadno. Publikacije su predstavljene  u prostoru European Schoolnet-a, gdje su 

nazočili i predstavnici Europske komisije. Publikacija Mirele Radošević koja je predstavljena u Bruxellesu dostupna je na 

sljedećoj poveznici: http://tiny.cc/sbcs_radosevic     

     Mirela Radošević, prof. 

http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=19
http://tiny.cc/sbcs_radosevic


Nastava pod 
maskama 
Maškarano "ludilo" u PŠ Tršće 

Vrijeme je maškara. To je vrijeme 

plesa, šala i zabave, vrijeme kada 

postajemo netko drugi. Učenici 

su s veseljem dočekali ovaj dan. U 

utorak 11. veljače maškare su 

vladale našim školskih hodnicima 

i učionicama. Bilo je tu vojnika, 

princeza, policajaca, kauboja, 

mačaka, vragova... Nastava pod 

maskarama je za učenike bila 

nešto novo, neobično, drugačije 

te je prošla u veselju i smijehu. 

Učenici i učitelji pokazali su i dokazali 

kako je ovo vrijeme veoma veselo vrijeme u godini.    

    Učiteljica Sanja Branišelj Paulin 

Maškare u školi u Čabru 

Kraj 5. godišnjeg doba, maškara, obilježili smo i u 

školi u Čabru. Maškarali su se učenici mlađih i starijih 

razreda te proveli zabavno vrijeme uz igru i ples. Bilo 

je tu super junaka, vila, vojnika, pčelica pa čak i onih 

strašnih maski poput zombija... Svake godine 

nastojimo u svim školama obilježiti vrijeme maškara, 

budući da ta tradicija u našem kraju postoji od 

davnina.  

    Tanja Šebalj-Kocet, 

prof. 

UČENICI PŠ PREZID NA MASKIRANOJ PARADI U 

PREZIDU 

Ove su godine učenici PŠ Prezid sudjelovali u 

tradicionalnoj maskiranoj povorci  koja se održala 

22.2.2020. u Prezidu. Pod motom „Želimo grad bez 

smeća“  učenici i učitelji su se maskirali u cvjetove, 

pčele,  bubamare,  pčelare i spremnike za 

razvrstavanje otpada. Brojnim eko porukama 

naglasili su važnost očuvanja prirode i pravilnog 

zbrinjavanja otpada. 

Učiteljica Davorka Janeš 

http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=699


Školski (pub) kviz Harry Potter 
 

Učenice Iris Malnar, Leticija Tušek i Lana Zbašnik sudjelovale su u kvizu Harry Potter 24.2.2020. u 

Fužinama i osvojile odlično drugo mjesto! 

   Školski (pub) kviz projekt je Osnovne škole Ivanke Trohar Fužine te društva "Naša djeca" Fužine. 

Realizira se u sklopu manifestacije Rijeka - EPK 2020. Zamišljen je kao niz kvizova u kojima se natječu 

tročlane ekipe učenika goranski škola. Svaki kviz vezan je uz drugu temu. 

   Prvi kviz bio je namijenjen obožavateljima Harryja Pottera. Kroz 45 pitanja učenici su pokazali svoje 

znanje o filmovima i knjigama o malom čarobnjaku. Naše predstavnice Iris Malnar, Leticija Tušek i Lana 

Zbašnik do zadnjeg su se trena borile za pobjedničko mjesto koje im je izmaklo za svega nekoliko 

bodova.  

   Čestitamo djevojkama i veselimo se sljedećem kvizu! 

      Sanja Križ, prof. 

Dan ružičastih majica u PŠ Prezid 
 

Dan ružičastih majica, poznatiji kao Pink Shirt Day, program je prevencije vršnjačkog nasilja, a 

obilježava se zadnje srijede u mjesecu veljači. Ove godine na dan 26.2.2020. učenici su u škole došli u 

ružičastim majicama i nosili bedževe s natpisom "Reci NE nasilju". 

Tanja Šebalj-Kocet, prof. 

 

 

 

 

 

http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/blue2/?userid=19


CAP program 
 

Tijekom veljače u OŠ „Petar Zrinski“ Čabar i područnim školama u Prezidu, Tršću, Čabru i Gerovu 

održane su radionice CAP programa ( Child Assault Prevention). Programom su obuhvaćeni učenici 2.-

4. razreda, a uspješnog su ga provele učiteljice Tatjana Turk Đuranić, Davorka Janeš i pedagoginja 

Ksenija Petelin. 

 Program je izvorno potječe iz  Columbusa, Ohio, iz Sjedinjenih Američkih Država.  International Center 

for Assault Prevention – ICAP, osnovan 1985. godine i proširio  se na većinu država u SAD-a i  diljem 

svijeta. CAP program jedan je od najboljih preventivnih programa u svijetu. 

 U Hrvatskoj se provodi od  1999. godine, a u našoj školi od 2001. godine. Udruga roditelja Korak po 

korak je Regionalni trening centar ICAP-a za Hrvatsku. 

CAP program osnažuje djecu u ostvarivanju svojih prava da budu sigurni, jaki i slobodni te im pruža 

konkretne primjere  kako se zaštiti u situacijama napada od strane vršnjaka,  nepoznate osobe,  djetetu 

poznate osobe i pritom zadržati svoja prava. 

CAP program pomaže djeci u prepoznavanju verbalnog, fizičkog i seksualnog zlostavljanje te  ih na djeci 

primjeren način poučava kako koristiti  konkretne strategije podrške: zalaganje za sebe, podršku 

vršnjaka, učinkovitu komunikaciju i traženje pomoći. 

Sva djeca imaju prava na informacije, vještine i strategije kojima će steći veću sigurnost i kontrolu nad 

svojim životom, a CAP program zasigurno je jedan od  programa primarne prevencije koji im u tome 

može pomoći. 

     Ksenija Petelin, prof. 

  

 

 



 

Kviz "Putevima Frankopana" u Čabru 
 

Učenici 3. i 4. razreda OŠ „Petar Zrinski“ 

Čabar sudjelovali su u kvizu  za mlade u 

sklopu projekta Kulturno-turistička ruta 

Putovima Frankopana. Kviz je održan u 

gradskoj vijećnici  u  Čabru, 9. 3. 2020. , a 

vodio ga je Mario Kovač, glumac i redatelj u 

pratnji Margarete Peršić, ilustratorice. 

Natjecalo se pet ekipa s po četiri 

učenika.  Pitanja u kvizu postavljana 

su  u  ABCD formi s ponuđenim odgovorima, 

a obuhvaćala su  zanimljivosti, anegdote, 

mitove, neobične podatke o Frankopanima 

i našoj županiji. 

Najveći broj bodova postigla je ekipa iz 

Područne škole Gerovo koju su sačinjavale učenice: Asia Hadžibeganović, Ivana Šoštarić, Lana Majetić 

i Vito Kovač s učiteljicom Gordanom Kovač  te su se plasirali na završnicu koja će se održati u  Kraljevici. 

Pobjedom na kvizu osvojili su monografiju „Putovima Frankopana“. Svi su se zabavili i naučili zanimljive 

podatke o prošlosti našeg zavičaja. 

   Učiteljica Ivana Lazički-Lipovac 

 

 

Županijska smotra LIDRANO 2020. 

U ponedjeljak (9.3.2020.) i utorak (10.3.2020.) održana 

je županijska razina smotre LIDRANO. 

Iz naše škole nastupili su: 

- pojedinačni nastup: Patrik Kovač 8. razred iz MŠ 

Čabar s tekstom "Telekomplikacija", mentorica Marina 

Hrga -Arh 

- skupni nastup: Josipa Mihelić i Dorijan Leš 7. razred iz 

PŠ Tršće s izvedbom " Veliki zavodnik" , mentorica 

Ingrid Žorž. 

Skupni nastup Josipe i Dorijana predložen je za 

državnu razinu LIDRANA. 

 

 

 



Gradsko natjecanje iz prve pomoći 
U suradnji OŠ „Petar Zrinski“ Čabar i Gradskog društva Crvenog križa Čabar održano je gradsko natjecanje iz prve 

pomoći. Natjecanje je obuhvaćalo teorijsko znanje o Pokretu Crvenog križa, poznavanje ljudskih prava i prava 

djeteta te prve pomoći. Znanje prve pomoći pokazano je i na praktičnim radilištima s realističnim prikazima 

situacija i ozljeda. Na natjecanju su u kategoriji podmlatka sudjelovale  ekipe iz MŠ Čabar, PŠ Gerovo i PŠ Tršće te 

u kategoriji mladih ekipa iz SŠ Vladimir Nazor“ Čabar. 

 Natjecanje je započelo uz pozdravne govore Kristijana Rajšela gradonačelnika grada Čabra i predsjednika 

Gradskog društva Crvenog križa Čabar i Silvane Šebalj-Mačkić ravnateljice OŠ „Petar Zrinski“ Čabar. 

Ekipu iz  Čabra činili su učenici 8. razreda Sven Rendulić, Lorena Marenić, Patrik Kovač, i Kim Poje, te učenici 7. 

razreda Josip Ožbolt i Tea Štimac, vođeni učiteljicom Dunjom Mačkić Vančina, ekipu iz Gerova činili su učenici 8. 

razreda Melanie Cerovac, Andrija Janeš, Antonia Kovač, Petar Malnar, Vivian Malnar i  Ana Štanfelj, vođeni 

učiteljicom Helenom Bernardkom Rant Malnar te ekipu iz Tršća, vođenu učiteljicom Sanjom Branišelj Paulin, 

činile su učenice 8. razreda Alenka Vesel, Meri Milošević, Nika Peršić, Josipa Malnar, Nikolina Lautar i Lucian 

Hudolin, učenik 7.razreda. Ekipu učenika SŠ „Vladimir Nazor“ Čabar činili su Adrian Godeša, Jan Kocet, Marina 

Šoštarić, Patricija Rendulić, Petar Ule i Nina Žagar, učenici 1. razreda, vođeni učiteljicom Dunjom Mačkić-Vančina. 

Sve su ekipe pokazale zavidnu razinu znanja i vještina. Sudci na praktičnim radilištima Ivan Kanjer, Jana Popović i 

Ivanka Turk  imali su težak zadatak 

bodovati dobro pripremljene 

članove ekipa.  Ivana i Melanie 

Lakota  kao i vrijedni manekeni iz 

škola u Čabru i Gerovu ekipama su 

na vrlo realističan način pripremili 

situacije i ozlijede. Sanja Križ, 

Ksenija Petelin i Silvana Šebalj-

Mačkić činile su povjerenstvo koje 

je objedinilo  rezultate i proglasilo 

da je ekipa koja će našu školu 

predstavljati na međužupanijskom 

natjecanju ekipa učenika iz PŠ 

Tršće i njihova voditeljica Sanja 

Branišelj Paulin. 

Ksenija Petelin, prof.               

                     

100-ti dan škole 
Učenici 1.- 4. razreda Matične škole Čabar 

obilježili su 100-ti dan škole 4. 3. 2020. Stoti 

dan škole obilježava se tradicionalno u brojnim 

europskim zemljama, a cilj je tog projekta 

okupiti učenike i učitelje osnovnih škola 

spremne na nacionalnoj/lokalnoj razini 

odabranim sadržajima obilježiti taj dan u školi. 

Dan je isplaniran tako da učenici u vođenim 

aktivnostima ostvaruju obrazovno-odgojne 

ciljeve i ishode u skladu s planom i programom, razvijaju temeljne  kompetencije te samostalnim i timskim radom, 

razvijaju socijalne i građanske vještine, znanja i stavove na osobnoj i društvenoj razini. Dan je zamišljen kao dan 

bez školskih udžbenika, proveden u igri i međupredmetnim aktivnostima. Učiteljice Radmila Urh, Mateja Štimac 

Mesić i Ivana Lazički-Lipovac osmislile su raznovrsne aktivnosti koje su se održale u sportskoj dvorani i u učionici. 



Novigradsko proljeće on-line 
 
Unatoč tome što je Novigradsko 
proljeće 2020. odgođeno, učenik 
Dorijan Leš aktivno se uključio u 
Fotoradionicu NP 2020. koju vodi 
gosp. Borislav Božić i to preko 
Interneta.  
Ideja vodilja Fotoradionice je 
Ostanimo doma, ali ipak možemo 
fotografirati zanimljivosti u svome 
domu.  
Upravo je to Dorijan napravio te je o 
njemu objavljen članak i njegove  
fotografije.  
 

  

Obilježili smo Međunarodni dan dječje 
knjige i Noć knjige na daljinu 
 
Svake godine na rođendan Hansa Christiana Andersena, 2. travnja, sjetimo se koliko su knjige za djecu važne u 
njihovu odrastanju, a kako ljubav prema čitanju treba razvijati od najranije dobi. Upravo iz tog razloga datum 
rođenja ovoga velikog književnika, autora nekih od najljepših svjetskih bajka, proglašen je Međunarodnim 
danom dječje knjige. 
Poticanje na važnost čitanja u dječjoj dobi, razvijanje čitateljskih navika i ljubavi prema knjizi naši vrijedni 
učitelji provode svakodnevno, uz potporu  roditelja koji podržavaju svoju djecu u čitanju i školske knjižnice. 

 

  

  

Josipa Mihelić, 7. razred Tršće 



Dorijanov čarobni svijet knjiga  
Volim knjige. Volim čitati. Volim pratiti životne avanture najdražih mi likova iz omiljenih knjiga: Vlak u snijegu, 
Duh u močvari, Koko u Parizu, Djevojčica sa šibicama, Crvenkapica ili Ružno pače, sve su to meni jako drage 
knjige, bajke i romani koji su me pratili kroz djetinjstvo. Čitajući ih, mogao sam postati Robinson Crusoe, Pero, 
Milo Dijete, Ljuban, Koko… Neustrašivi super junak, istraživač pustolovnog duha, profesor znanosti ili možda, 
drago, umiljato dijete. 

Svojom nježnom, ali sigurnom rukom i čarobnim glasom odvodile su me u najčudesnije svjetove, u najtamnije 
tmine, u najdublja mora i plave dubine. Da, odvodile su me rukom majke koja je u toplini doma i potpirujući 
vatru kamina, listala trošne stranice. Majke koja je milim glasom izgovarala te tako čarobne riječi. Tada sam se 
zaljubio! Zaljubio sam se u ovaj novi, nestvarni, nepoznati, tajnoviti svijet. Svijet u koji vode trošna, škripajuća 
vrata. Vrata koja otključavam malim, zlatnim ključićem koji nosim u srcu. Ta vrata čarobnoga svijeta otvaram 
čitajući knjige. 

Dugo sam promišljao koja mi je knjiga od svih najdraža. Čak sam i u svojoj maloj knjižnici prelistavao slikovnice, 
knjige i enciklopedije, pitajući se o kojoj da napišem sastavak. U tom trenutku mi je na pod pala knjiga „Pale 
sam na svijetu“ , autora Jensa Sigsgaarda. Iz nje su ispali pohabani listovi s tragovima svih onih koji su je ikad 
čitali. I sjetio sam se čupavog dječaka kako usamljen sjedi u praznom, pustom parku, na drvenoj ljuljački. 
Upravo je shvatio da je najgore na svijetu biti sam. Odlučio sam! O tome želim pisati. Ja sam danas tužan, danas 
sam usamljen, usamljen sam kao i on. Danas sam ja Pale sam na svijetu. 

Puno puta sam i ja poželio ostati sam na 
svijetu. Da mogu sve što želim, sve što 
hoću. Nitko mi neće govoriti što moram 
raditi! Ali, to mi se upravo događa. Sam 
sam u svojoj sobi. Ne mogu se družiti s 
prijateljima! Ne smijem izaći van! Prijeti 
nam velika opasnost, okom nevidljiva. 
Opasnost koja širi bolest. Zove se korona. 
Zbog nje sam zatvoren u četiri zida sobe. I 
soba je danas skučena, mala, siva. 

Nadam se da će ovo sve brzo proći i da ću 
se, kao Pale, probuditi iz ružnoga sna. 
Tada ću vidjeti svoje prijatelje, rodbinu, 
svoju školu i svoje učitelje. Ponovno ću 
slobodno šetati uz potok i kroz moju 
čarobnu goransku šumu. Ponovno ću s 
prijateljima skakati i trčati. Ponovno ću 
svoju najdražu prijateljicu primiti za 
nježnu ruku. 

Do tada, željno ću iščekivati taj dan, tu 
slobodu. Kao ptica puštena iz željeznog 
kaveza odletjet ću u plavetnilo neba i od 
sreće dotaknuti Sunce. Sunce će tada 
toplije sjati! I tada više neću biti sam! I sve 
će opet biti u redu!   

Dorijan Leš, 7. razred Tršće 

 



Odabrali smo najdraže književne likove 
 

Heidi 

            Moj najdraži književni lik je djevojčica Heidi iz istoimenog romana Johanne Spyri. 

           Heidi je živjela u gradu s tetom, a poslije je došla kod djeda u planine. Imala je kratku, crnu i 

kovrčavu kosu. Haljinica joj je bila kratka i crvena. Ostala je bez roditelja kada je imala pet godina. Bila 

je draga, pametna, vesela i radoznala djevojčica. Voljela je planine i druženje s prijateljima. Kod nje 

mi se najviše svidjelo što je bila dobra i brižna oko ljudi i životinja. 

           Volio bi provesti jedan dan s Heidi u planinama. Igrali bi se u prirodi i opustio bi se od  

svakodnevnih obaveza. 

Nik Lipovac, 3. razred  Prezid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moj najdraži roman 

          Najdraži roman mi je „Čudnovate zgode 

šegrta Hlapića“. Njegova autorica je Ivana Brlić- 

Mažuranić. 

         U romanu se radi o pustolovinama 

postolarskog šegrta Hlapića. Glavni likovi u 

romanu su Hlapić, Gita i majstor Mrkonja. Hlapić 

je pomagao  drugima. Najdraži dio romana mi je 

sretan završetak kada su Mrkonja i njegova 

supruga ponovo bili sa svojom kćeri. 

         Roman bi preporučio svoj djeci jer je radnja 

jako napeta pa je zanimljivo za čitati.  

Ian Jašarević, 3. razred  Prezid 

Ana Štanfelj, 8. razred Gerovo Andrija Janeš, 8. razred Gerovo 

Patricija Kovač, 5. razred  Gerovo 

 



Ružno pače 

            Moj najdraži  književni lik je pačić iz  Andersenove bajke „Ružno pače“.   

            On živi na selu pokraj jezera. Dobra je srca, ali je jako tužan. Sakrio se od svih jer su ga zezali i 

rugali mu se. Želio je biti poput ostalih. Posebno mi se sviđa što je pačić zapravo bio lijepi labud i 

nikome se nije rugao. 

             Voljela bi provesti s njim jedan dan kako ne bi bio tužan i usamljen. 

Tiana Troha, 3. razred  Prezid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šegrt Hlapić 

             Moj najdraži lik je šegrt Hlapić iz romana Ivane Brlić- 

Mažuranić „Čudnovate zgode šegrta Hlapića“. 

             Šegrt Hlapić je stanovao kod majstora Mrkonje. Učio je 

zanat kako bi postao postolar. Nosio je poderane hlače i crvenu 

košulju. Bio je malen kao lakat, veseo kao ptica, hrabar, mudar 

kao knjiga i dobar kao sunce. Svakome je pomagao. Cijenio je 

dobra djela i bio je zahvalan. 

              Volio bi da sam bio s njime onaj dan kada je izgubio 

čizmice. Rado bi mu posudio svoje da ne bude bos. 

Borna Malnar, 3. razred  Prezid 

 

 

Antonio Vesel, 7. razred Prezid Dorijan Leš, 7. razred Tršće 

Patrik Kovač, 8. razred Čabar 



Malik Tintilinić 

           Malik Tintilinić je lik iz priče „Šuma Striborova“ Ivane Brlić- Mažuranić. On je moj najdraži 

književni lik. 

           Vođa je Domaćih, kućnih duhova koji čuvaju dom. Domišljat je, hrabar, spretan i pravedan. 

Svidjelo mi se kako se dosjetio prevariti snahu da pokaže gujin jezik. 

            Želio bi provesti s njim barem jedan da me odvede u Striborove dvore. 

Ivano Ožbolt, 3. razred  Prezid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robin Hood 

          Moj najdraži lik je  Robin Hood iz romana 

„Pustolovine Robina Hooda“. On je bio  odmetnik junak 

kojeg su seljaci voljeli jer im je uvijek pomagao. 

           Živio je u Engleskoj u šumi Sherwood sa svojom 

veselom družinom i bori se za pravdu. Bježi od zakona, 

ali je i plemenita i iskrena osoba. Brine o siromašnima i 

bori se protiv nepravde bogatih. Svidio mi se upravo 

zbog toga što pomaže siromašnima i bori se protiv 

zločina prema njima. 

           Volio bih provesti s njime jedan dan jer je vješt s 

lukom i strijelom kao moj tata. 

                                                                               Alex 

Pantar, 4. razred  Prezid 

Lissa Šokčević, 8. razred Čabar Lorena Marenić, 8. razred Čabar 

Neja Malnar, 7. razred Tršće 



 

 

Eko Eko 

      Moj najdraži lik je Eko Eko iz istoimenog romana Hrvoja Hitreca. 

      On je sa planeta Bon. Malen je, ima tri oka i tri noge. Zelene je boje. Strašno je hrabar jer je želio 

spasiti svoju sestru Eku Eku. Predložio je da idu na neprijateljski planet Zmaz kako bi se riješili velikog 

smeća. Ta hrabrost mi se kod njega najviše svidjela. 

      Bilo bi zanimljivo provesti dan s Ekom Ekom jer smo s različitih planeta. 

                                                                                    Tia Terzić, 4. razred Prezid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bambi 

       Od svih romana koje sam čitala najviše mi se svidio roman „Bambi“ Felixa Saltena. 

        U romanu se opisuje dolazak na svijet malog laneta Bambija, njegovo odrastanje i život, 

upoznavanje s prirodom i novim prijateljima. Uz Bambija, likovi u romanu su Felina- Bambijeva majka, 

otac- Stari i brojne druge životinje. Najljepši dio u romanu bio mi je Bambijevo rođenje jer je bio 

nestašan i radoznao. Volio je s mamom otkrivati nove stvari. 

           Preporučila bih svoj djeci da pročitaju ovaj roman jer je zanimljiv, a ima i šaljivih događaja. 

Stela Ožbolt, 4. razred  Prezid 

 

Melani Cerovac, 8. razred Gerovo Emili Ikasović, 8. razred Čabar 



Ružno pače 

         Moja najdraža bajka je „Ružno pače“ Hansa Christiana Andersena.     Govori o pačiću koji nije 

imao obitelj, ali na kraju je stekao prijatelje i shvatio da nije pače već mladi labud. Najljepši dio bajke  

mi je kada pače upozna prijatelje i obitelj i shvati da nije sam. 

       Preporučio bih da djeca pročitaju ovu bajku jer ima sretan završetak. To ipak nije bio ružni pačić 

već prekrasan labud.                                                                                         Luka Križ, 4. razred  Prezid 

 

Matej Ramljak, 5. razred Tršće 

Ana Šoštarić, 6. razred Gerovo 



  

  

 

 

  

Pepeljuga 

Pepeljuga je bez svoga oca ostala, 

i sluškinja svojoj maćehi postala. 

Od jutra do mraka ona je radila, 

i na sve u kući pazila. 

  

Htjela je na kraljevski bal ići, 

ali nije smjela iz kuće izići. 

Tada je stigla dobra vila, 

imala je lijepa velika krila. 

  

Pomogla joj je na bal stići, 

ali  se morala vratiti do ponoći. 

Na balu svoju cipelicu je izgubila, 

ali i  princa pronašla. 

Lana Zbašnik, 6. razred Čabar 

 

Snjeguljica 

Ona je dobra bila 

i svima je vrata otvarala. 

Otrovnu jabuku je pojela 

pa se odmah onesvijestila. 

  

S patuljcima je živjela 

i njima uvijek služila. 

Princ je na bijelom konju dojahao 

 i Snjeguljicu od smrti spasio. 

Paola Markovčić, 6. razred Čabar 

 

Pinocchio 

  

Pinocchio je bio dječak od drva 

i nije imao prijatelja. 

Stalno je lagao 

i zato mu je nos rastao. 

  

Geppetto je bio odličan stolar, 

a Pinocchio mu je bio najveći dar. 

Želio je biti dječak pravi 

pa ga vila u takvog i pretvori. 

Luka Žagar, 6. razred Čabar 

 

Tri praščića 

       Najdraža priča koju sam pročitao je  „Tri praščića“. Gledao sam je 

puno puta i kao crtani film. 

       U priči se radi o tri brata praščića i vuku koji želi srušiti njihovu 

kuću. Najdraži lik mi je najstariji brat praščić jer je pametan i izgradio 

je kamenu kuću. Najviše mi se svidio dio priče kada su praščići otjerali 

vuka i spasili svoju kuću. 

       Preporučio bih da sva djeca pročitaju ovu priču jer je zanimljiva i 

poučna. 

  Matej Križ, 4. razred Prezid 

 



 Drvo života 
Drvo života nastajalo je tijekom prva tri tjedna nastave na daljinu. U njegovom lišću svoje su želje 
izrazili učenici 1.-4. razreda škola u Čabru, Gerovu, Tršću, Prezidu i Plešcima, a u tome su ih 
podržali  roditelji i učitelji. Hvala svima na otiscima srca! 

 

Izložba uz Svjetski dan 
nepušenja 
Na Korzu u Rijeci postavljena je izložba plakata povodom Svjetskog dana 
nepušenja. Izložba je organizirana u suradnji Nastavnog zavoda za javno zdravstvo, Odsjeka za 
promicanje i zaštitu mentalnog zdravlja i grada Rijeke. Našu školu predstavljaju radovi učenika 
4.razreda iz MŠ Čabar i učiteljice Ivane Lazički Lipovac te učenika 5. razreda iz PŠ Tršće i učiteljice 
Sanje Branišelj Paulin koji su svoje projekte osmislili i napravili tijekom programa Trening životnih 
vještina. Čestitamo učenicama i učiteljicama na uloženom trudu! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Festival dječjeg glazbenog stvaralaštva 
2020. 
 
Ove školske godine i naša škola imala je predstavnike na Festivalu: učenici scenske družine PŠ Tršće  i njihove 
učiteljice Ingrid Žorž i Ana Rendulić vrijedno su radili na mjuziklu "Djevojčica sa šibicama" te ga prijavili u 
kategoriji mjuzikla.  
Novonastala situacija pandemijom covid 19 nije dopustila predviđene aktivnosti Festivala, ali ovih dana dobili 
smo potvrdu uspjeha našeg mjuzikla: uvršten je u finale Festivala. 

Iako se Festival neće održati na uobičajen način, svi možemo pogledati snimku mjuzikla "Djevojčica sa šibicama" 
na poveznici https://youtu.be/ZeDLv8bxWHg  

https://youtu.be/ZeDLv8bxWHg
http://os-pzrinski-cabar.skole.hr/?news_id=1740#mod_news


Obilježavamo Dan škole na daljinu 
stihovima naših učenika  
 

 

 

 

 

 

 

  

Naša škola  

 

Naša škola baš je fora 

kad naziv Petra Zrinskog nositi mora. 

On je bio jako znan 

i najpoznatiji hrvatski ban. 

 

Svi se vesele Danu škole 

kojega sva djeca jako vole. 

U školi se mi trudimo  

da petice u e dnevniku dobijemo. 

Paola Markovčić 6. razred 

Moja škola 

 

Moja škola jako je lijepa, 

i u njoj  učimo brojke i slova. 

 

Rado odlazim u nju svakog dana, 

jer vidim tamo prijateljska lica 

nasmijana. 

 

Dok korona svijetom vlada,  

djeca maštaju o školskim klupama 

sada.  

 

Dorian Janež, 5. razred 

 Moja škola 

U mojoj školi ima nas malo 

pa se tamo za svakog već znalo. 

Ja se do škole u kombiju vozim, 

i to svaki dan opet ponovim. 

Ja svoju školu jako volim, 

i s ocjenama se svaki dan borim. 

Školska godina je pri kraju 

i uživat ćemo dok praznici traju. 

A kada završe,  

svi se opet u školske klupe vraćamo, 

da nešto novog naučimo. 

Lana Zbašnik, 6. razred 

 

Škola 

Škola je  pravi mali raj. 

U njoj se sva djeca vesele  

i igri nema kraja. 

Svaki se dan 

nešto novo nauči 

i prijateljstvo se rađa. 

Škola je na svijetu najbolje mjesto. 

Nives Urh, 5. razred 

 



 

 

 

  

Škola 

U školi smo da bismo nešto naučili, 

ne kukali, plakali i puno se mučili. 

Škola nije neka ludnica, 

ona nam otvara nova vrata u život. 

Učitelji nas pokušavaju nešto naučiti, 

za dalje pripremiti 

i u život nas uputiti. 

Zato, potrudimo se i 

 nemojmo ih naljutiti. 

Znanje će nam u životu itekako trebati, 

učenje nam neće naškoditi, 

a kada ćemo školu napustiti,  

učiteljima ćemo zahvaliti 

i od njih ćemo se oprostiti.  

David Turk, 7. razred 

 

Šula 

Kumej čakan, 

da se vrnen v šulo, 

 za pazdraven pajdaše, 

 zak me dama na živce grido vse naše. 

Lepu je buo prveh dni, 

 ke sen dama v šulo huadou, 

 zdej pa čakan dan, 

 ke bun od učitalce za kako naumnast 

"uoapran". 

 

Andrej Trope, 6. razred 

 

Škola 

U školi čitamo i učimo 

i domaće zadaće pišemo. 

Kada u školu dođemo, 

odmah knjige vadimo. 

Za školu pripremiti se trebamo, 

s našim prijateljima se zabavljamo. 

U školi je toplo i ugodno, 

mi se sigurno u njoj osjećamo. 

Lara Turk, 7.razred 

 

 

Škola 

Škola je naporna svima 

i baš nikog ne zanima. 

No, ipak svi se trudimo jako 

da dobijemo petice lako. 

Ujutro se teško probudimo, 

radi zadaća ludimo. 

Ali u nju je ipak lijepo ići 

jer drage prijatelje i učitelje vidimo. 

Iris Malnar, 6. razred 

 

Luka Lipovac, 5. razred Prezid 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Škola 

U školu voljeli su svi ići, 

a sada neki ni na prvi sat ne mogu 

stići. 

U školi svašta učimo 

pa se i s prijateljima igramo. 

U online školi se ne možemo družiti, 

ali bar nešto možemo naučiti. 

Ja pravu  školu volim jako 

i uvijek bit će tako. 

 

Luka Žagar, 6. razred 

 

Moja škola 

 

Moja škola je velika i stara, 
ona mi uvijek vrata otvara. 

Učionice su ukrašene lijepim 
ukrasima, 

sretne su kad su pune malima i 
velikima. 

Škola je moj drugi dom 
i slažem se s njom. 

U njoj se osjećam sigurno i mirno. 

Nakon testova vlada nesigurnost i 
tuga, 

no to brzo prođe 
 i novo nam veselje dođe. 

Moja škola nije kao škola svaka, 
ona uživa kad vidi svakoga đaka. 

Lorena Turk, 7. razred Gerovo 

 

Dan škole 

6. lipnja pravi je dan, 

tada je našoj školi rođendan! 

Petar joj je ime, a prezime Zrinski. 

Dobila je ime po velikanu 

Petru Zrinskom, slavnom hrvatskom 

banu. 

 

Dan škole nije kao svi drugi dani, 

Tada nastave nema, već samo igre, 

igre koje svako dijete voli. 

Od rukometa do odbojke sve se igra. 

Nema ljutnje jer to je sve samo igra. 

Ana Šoštarić, 6. razred Gerovo 

 Luka Seretin, 5. razred Tršće 



 

 

 
 
 



Softverski rad Dorijana Leša pozvan je na 
državno natjecanje 
Učenik 7. razreda iz Tršća, Dorijan Leš izradio je softverski rad "Gorski Lazi" s kojim je nastupio na 
županijskom natjecanju iz informatike u Rijeci te osvojio 1. mjesto. Državno povjerenstvo među svim 
predloženim radovima odabire 8 najboljih radova u Hrvatskoj, a među njima je odabralo i Dorijanov 
rad za nastup na državnom natjecanju koje će se održati u jesen ove godine. U izradi rada mentorirala 
ga je učiteljica Tanja Šebalj-Kocet. 

Dorijan Leš je izradio zanimljivu aplikaciju u programu Scratch pod nazivom "Gorski Lazi" koju je 
namjenio djeci i odraslima koji će posjećivati Tršće i boraviti u apartmanima i smjestaju svoje obitelji 
u Gorskim Lazima. 

Gorski Lazi stvoreni su na etno-ekološkom pristupu u turizmu pa to promiče i ovaj program. Program 
se sastoji od 4 dijela: upoznavanje mogućnosti koje pruža osebujan apartmanski kompleks Gorskih 
Laza, proučavanje prirodnih i kulturnih znamenitosti naselja Tršće, edukacija o divljim životinjama u 
Tršću kroz igre te provjera znanja kroz kviz. 

Naši učenici na informatičkom kampu 
"Makersi na Školjiću 2020." 
Već treću godinu za redom naši učenici imaju čast sudjelovati u informatičkom kampu u Rijeci pod 
nazivom "Makersi na Školjiću". Kamp je u organizaciji Centra tehničke kulture Rijeka i izvrsna je prilika 
da učenici koji su pokazali nadarenost za informatičko-tehničko područje kroz 4 dana usavrše svoje 
znanje u programiranju i robotici. 

Našu školu su ove godine u kampu predstavljali učenici: Andrija Janeš, Antonio Vesel, Dario Turk i 
David Kovač. 

Edukacije u kampu su započele od 29.6.2020. i trajale su do 2.7.2020. Naši su učenici bili smješteni u 
đačkom domu na Podmurvicama. Kroz tri dana učenici su prolazili različite radionice i radili na 
timskim projektima koje su četvrti dan prezentirali svim sudionicima kampa i njihovim roditeljima. 

Predstavljena slikovnica "Kako je Antun 
Padovanski došao u Čabar" autorice Nives Urh  

Na Danu župe sv. Antuna Padovanskog u Čabru 15.6. predstavljena je slikovnica "Kako je Antun 
Padovanski došao u Čabar".  Slikovnicu je napisala i ilustrirala Nives Urh, učenica petog razreda iz MŠ 
Čabar, uz  mentorstvo vjeroučiteljice Ivane Šeremet. 

Slikovnica je prijavljena na 9. susret hrvatskoga dječjega duhovnoga stvaralaštva „Stjepan Kranjčić” i 
dobila je pohvale. 

Priča je popraćena  ilustracijama koje slijede svetog Antuna na putovanju kroz naš bajkoviti čabarski 
kraj. 



Uspjeh naše učenice Antonije Malnar iz 
Tršća u daljinskom jahanju 
 
Učenica 5. razreda Antonija Malnar iz Tršća sudjelovala je u utrci u daljinskom jahanju 2. kola Croatia 
cup-a CEN 1* na 87 km u Garčinu te osvojila odlično 2. mjesto. Ovaj uspjeh još je značajniji s obzirom 
da nije jahala svoga konja koji je ozlijeđen prilikom transporta. 
Bravo, Antonija! 

  
  
 
 

Odličan uspjeh učenika Gordana Paulina iz 
PŠ Gerovo na utrci "Fužinarska lisica" 
 
 
Gordan Paulin, učenik trećeg razreda iz PŠ Gerovo nastupio je 27.6.2020. na  utrci i osvojio izvrsno 
drugo mjesto. 
Čestitamo i želimo još puno sportskih uspjeha! 
 

 



NAJ UČENIK – ŠKOLSKA GODINA 2019./2020. 
 

PŠ TRŠĆE 

NIKA PERŠIĆ, 8.RAZRED 

 

MŠ ČABAR 

EMILI IKASOVIĆ, 8.RAZRED 

PATRIK KOVAČ, 8.RAZRED 

 

PŠ PREZID 

MARIJA KOVAČ, 7.RAZRED 

 

PŠ GEROVO 

ANDRIJA JANEŠ, 8.R 

  



 

OSMAŠI U ŠKOLSKOJ GODINI 2019./20. 
1.  IKASOVIĆ EMILI 

2.  JANEŽ DOMINIK 

3.  KOVAČ PATRIK 

4.  MARENIĆ LORENA 

5.  POJE KIM 

6.  RENDULIĆ SVEN 

7.  ŠOKČEVIĆ LISSA 

8.  CEROVAC MELANIE 

9.  JANEŠ ANDRIJA 

10.  KOVAČ ANTONIA  

11.  MALNAR KATARINA 

12.  MALNAR PETAR 

13.  MALNAR VIVIAN 

14.  ŠTANFELJ ANA 

15.  KOVAČ DAVID 

16.  TURK DARIO 

17.  LAUTAR NIKOLINA 

18.  MALNAR JOSIPA 

19.  MILOŠEVIĆ MERI 

20.  PERŠIĆ NIKA 

21.  ŠAJNOVIĆ ALEN 

22.  VESEL ALENKA 

 

RAZREDNICI: 

1. Marijo Stojak, dipl. teol., razrednik 

2. Rezika Jašarević, prof.,  razrednik   

3. Elen Ožbolt, mag.edu.mat. i inf., razrednik 

4. Ivana Šeremet, mag. teol., razrednik 

 

 

 

 


